

ORDEN DE ADJUDICACIÓN

Exp. A.M. A/SUM-020869/2022

Exp. Basado: A/SUM-018474/2026

De conformidad con lo que establece el artículo 221.3 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público de 27 de noviembre, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Adjudicar el 11º CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS, LOTE 1 AULAS POLIVALENTES PRIMARIA, a la empresa BENIART, S.A., con CIF A46141883, en el importe total de 349.563,37 euros.

La cuantía del contrato basado de este Acuerdo Marco se distribuye en la siguiente anualidad:

Lote	Anualidad	Base imponible	IVA (21%)	Importe total de adjudicación
1	2026	288.895,35	60.668,02	349.563,37

Motivación de la adjudicación. - Características de la proposición del adjudicatario determinantes de la adjudicación a su favor:

Aplicando lo previsto en el pliego del Acuerdo Marco en el que se basa el presente contrato y según la orden 19 de mayo de 2022 del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades de adjudicación del mismo, mediante procedimiento abierto con el precio como único criterio y el artículo 151 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, la oferta más ventajosa para la Administración es la del adjudicatario por el importe especificado.

Plazo de ejecución: 2 meses para la fabricación y 1 mes para la entrega, desde el día siguiente a la recepción de la orden de distribución.

El adjudicatario ha constituido garantía definitiva por importe de 14.444,77 euros, en la TESORERÍA C.M., según acredita con resguardo de depósito número 202655003691P de fecha 21 de mayo de 2026.

El gasto se realiza con cargo a la siguiente aplicación presupuestaria:

Programa	Económica
321P	62804

A tenor de lo dispuesto en el art. 153 de la LCSP, en los contratos basados en un acuerdo marco no resultará necesaria la formalización del contrato.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial en materia de contratación, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día siguiente a aquel en que se remita la notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.



Dirección General de
Infraestructuras y Servicios
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN,
CIENCIA Y UNIVERSIDADES

Registro: 2407/2026

ORDEN DE ADJUDICACIÓN

Exp. A.M. A/SUM-020869/2022
Exp. Basado: A/SUM-018474/2026

A FECHA DE FIRMA

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
(P.D. Orden 365/2024, de 13 de febrero BOCM 20-02)
EL DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS

Firmado digitalmente por: GARCÍA RODRÍGUEZ IGNACIO
Fecha: 2026.06.11 15:29

Fdo. Ignacio García Rodríguez.

ANEXO: RELACIÓN DE LOTES CON ARTÍCULOS

LOTE 1: AULAS POLIVALENTES PRIMARIA				
Código	Nombre	Uds.	Precio Unitario Ofertado s/I.V.A.	Importe estimado de compra s/I.V.A.
ME021	Armario de puertas ciegas	112	118,67 €	13.291,04 €
ME070V	Encerado vitrificado tipo P1	102	244,90 €	24.979,80 €
ME130N	Mesa de profesor	112	206,10 €	23.083,20 €
ME210	Percha con 8 ganchos	285	24,77 €	7.059,45 €
ME220	Pupitre bipersonal M-1. Alt. 58cm (5-7 años)	96	122,67 €	11.776,32 €
ME230	Pupitre unipersonal M-2 alt. 64 cm (2º a 4º)	394	67,32 €	26.524,08 €
ME240	Pupitre unipersonal M-3 Altura 70 (4º a 6º)	779	68,76 €	53.564,04 €
ME280N	Sillón de profesor	95	75,51 €	7.173,45 €
ME280R	Silla de profesor con ruedas infantil	17	89,41 €	1.519,97 €
ME300	Armario contenedor móvil	57	192,70 €	10.983,90 €
ME330	Pupitre unipersonal M-19. Alt. 76 cm	412	75,51 €	31.110,12 €
MG100	Estantería de madera con trasera	218	79,28 €	17.283,04 €
MP041V	Encerado Vitrificado infantil (tipo P4)	10	327,31 €	3.273,10 €
MP060	Estantería móvil con gavetas plásticas	36	197,97 €	7.126,92 €
MP080	Mesa rectangular con tres sillas	80	134,66 €	10.772,80 €
MP120	Tablero de corcho	112	85,11 €	9.532,32 €
MP159	Armario casillero 15 huecos (6-12 años)	103	197,84 €	20.377,52 €
MP160	Armario casillero 30 huecos (3-5 años)	24	187,06 €	4.489,44 €
MP410	Espejo de pared 85*110 cm.	36	138,19 €	4.974,84 €
			BASE IMPONIBLE	288.895,35 €
			IVA (21%)	60.668,02 €
			TOTAL	349.563,37 €